

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 июня 2018 года

№ 161-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области", в разделе VI "Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах":

- цифры "31 213 181 923,71" заменить цифрами "31 214 400 315,69";
- цифры "5 146 324 096,42" заменить цифрами "5 084 044 878,40";
- цифры "3 683 603 806,24" заменить цифрами "3 691 403 806,24";
- цифры "3 628 956 076,00" заменить цифрами "3 630 506 076,00";
- цифры "293 249 320,00" заменить цифрами "347 396 930,00";
- цифры "13 817 582 811,10" заменить цифрами "13 818 801 203,08";
- цифры "2 811 892 217,60" заменить цифрами "2 749 612 999,58";
- цифры "1 845 576 006,24" заменить цифрами "1 853 376 006,24";
- цифры "1 840 670 576,00" заменить цифрами "1 842 220 576,00";
- цифры "293 249 320,00" заменить цифрами "347 396 930,00";

2) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области"

внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

3) в приложении № 6 "Подпрограмма 4 "Устойчивое развитие сельских территорий":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий":

цифры "7 206 091 704,88" заменить цифрами "7 207 310 096,86";

цифры "1 864 200 783,61" заменить цифрами "1 801 921 565,59";

цифры "954 330 898,51" заменить цифрами "962 130 898,51";

цифры "1 038 959 007,27" заменить цифрами "1 040 509 007,27";

цифры "293 249 320,00" заменить цифрами "347 396 930,00";

цифры "4 918 766 804,88" заменить цифрами "4 919 985 196,86";

цифры "1 206 804 804,79" заменить цифрами "1 144 525 586,77";

цифры "660 371 198,51" заменить цифрами "722 318 808,51";

цифры "731 227 807,27" заменить цифрами "732 777 807,27";

цифры "293 249 320,00" заменить цифрами "347 396 930,00";

- в разделе VI "Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения":

абзацы семьдесят четвертый, семьдесят пятый изложить в следующей редакции:

"25) прирост строительной (технической) готовности газопровода высокого давления (единица измерения – процентов).

Значение целевого индикатора определяется как разница значений строительной (технической) готовности газопровода высокого давления на конец отчетного периода и строительной (технической) готовности газопровода высокого давления на конец периода, предшествующего отчетному.";

после абзаца семьдесят пятого дополнить абзацами следующего содержания:

"Исходные данные для расчета целевого индикатора определяются по данным мониторинга Минстроя;

26) степень реализации мероприятия (единица измерения – процентов с точностью до сотых долей процентов).

Значение целевого индикатора определяется как отношение объема выполненных работ (оказанных услуг) в рублях к общему объему предусмотренных средств на реализацию мероприятия за счет всех источников.

Исходные данные для расчета целевого индикатора определяются по данным технической документации государственного заказчика в сфере дорожного хозяйства, мониторинга Минстроя.";

- в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "7 206 091 704,88" заменить цифрами "7 207 310 096,86";

цифры "1 864 200 783,61" заменить цифрами "1 801 921 565,59";

цифры "954 330 898,51" заменить цифрами "962 130 898,51";  
цифры "1 038 959 007,27" заменить цифрами "1 040 509 007,27";  
цифры "293 249 320,00" заменить цифрами "347 396 930,00";  
цифры "4 918 766 804,88" заменить цифрами "4 919 985 196,86";  
цифры "1 206 804 804,79" заменить цифрами "1 144 525 586,77";  
цифры "660 371 198,51" заменить цифрами "722 318 808,51";  
цифры "731 227 807,27" заменить цифрами "732 777 807,27";  
цифры "293 249 320,00" заменить цифрами "347 396 930,00";  
в абзаце девяносто первом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца девяносто первого дополнить абзацем следующего содержания:

"подъезд к деревне Тарлык Любинского муниципального района Омской области протяженностью 3,726 км, срок ввода в эксплуатацию – 2018 год, предполагаемая сметная стоимость объекта – 65 400 000,00 рубля.";

абзац девяносто третий изложить в следующей редакции:

"Газопровод высокого давления от ГРС-4 до племенного репродуктора и товарного комплекса № 1 на 2300 свиноматок АО "Омский бекон", расположенных на землях Калининского сельского поселения Омского района Омской области, протяженностью 27 417,6 м, производительностью 3351,3 куб.м в час, сроком ввода в эксплуатацию в 2021 году, предполагаемой сметной стоимостью в ценах второго квартала 2016 года 104 147 610,00 рубля с налогом на добавленную стоимость. Субсидию на строительство предоставляет Минстрой в размере 104 147 610,00 рубля, в том числе по годам:";


после абзаца девяносто третьего дополнить абзацами следующего содержания:

"- 2018 год – 50 000 000,00 рубля;

- 2021 год – 54 147 610,00 рубля.";

абзац девяносто четвертый исключить.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Омской области,  
Председателя Правительства  
Омской области

 А.Л. Бурков





2.1.11.23	Министерство ЗР Реализация в муниципальных районах Ульяновской области мероприятий по развитию туризма, учету в 2-4 кв. 2015 г. 500 в 1 квартал 2015 г. Ульяновская область, в том числе	2015	Министерство	Всего, в том числе: в отчет	46 750 000,00	1 700 000,00	900 000,00		1 550 000,00	43 200 000,00	Всего в исполнении областного бюджета	0,00	2,6	22,7		2,0
				- истинная №1	46 750 000,00	1 700 000,00	900 000,00		1 550 000,00	43 200 000,00	Исполнительский контракт	100,00	100,00	25,94	100,00	
				- истинная №4		1 200 000,00	0,00		1 200 000,00		Проект	100,00	3,2			0,10
2.1.11.24	Министерство ЗР Реализация в муниципальных районах Ульяновской области мероприятий по развитию туризма, учету в 2-4 кв. 2015 г. 500 в 1 квартал 2015 г. Ульяновская область, в том числе	2015	Министерство	Всего, в том числе: в отчет	3 350 000,00	1 700 000,00	900 000,00		1 550 000,00		Исполнительский контракт	100,00	100,00	25,94	100,00	
				- истинная №1	3 350 000,00	1 700 000,00	900 000,00		1 550 000,00		Проект	100,00	3,2			0,10
				- истинная №4		1 200 000,00	0,00		1 200 000,00		Проект	100,00	3,2			0,10
2.1.11.25	Министерство ЗР Реализация в муниципальных районах Ульяновской области мероприятий по развитию туризма, учету в 2-4 кв. 2015 г. 500 в 1 квартал 2015 г. Ульяновская область, в том числе	2015	Министерство	Всего, в том числе: в отчет	68 908 897,00	1 770 000,00	1 270 000,00		1 550 000,00	67 138 897,00	Исполнительский контракт	100,00	100,00	68,97	100,00	
				- истинная №1	68 908 897,00	1 770 000,00	1 270 000,00		1 550 000,00	67 138 897,00	Проект	100,00	100,00	68,97	100,00	
				- истинная №2		0,00	0,00		0,00	0,00	Проект	100,00	100,00	0,00	100,00	
				- истинная №4		1 270 000,00	0,00		1 270 000,00		Проект	100,00	3,2			0,10
2.1.11.26	Министерство ЗР Реализация в муниципальных районах Ульяновской области мероприятий по развитию туризма, учету в 2-4 кв. 2015 г. 500 в 1 квартал 2015 г. Ульяновская область, в том числе	2015	Министерство	Всего, в том числе: в отчет	4 652 789,86	1 770 000,00	1 270 000,00		1 550 000,00	3 082 789,86	Исполнительский контракт	100,00	100,00	68,97	100,00	
				- истинная №1	4 652 789,86	1 770 000,00	1 270 000,00		1 550 000,00	3 082 789,86	Проект	100,00	100,00	68,97	100,00	
				- истинная №2		0,00	0,00		0,00	0,00	Проект	100,00	100,00	0,00	100,00	
				- истинная №4		1 270 000,00	0,00		1 270 000,00		Проект	100,00	3,2			0,10

- строки 2.1.11.26 - 2.1.11.28 изложить в следующей редакции:

2.1.11.26	Министерство ЗР Реализация в муниципальных районах Ульяновской области мероприятий по развитию туризма, учету в 2-4 кв. 2015 г. 500 в 1 квартал 2015 г. Ульяновская область, в том числе	2015	Министерство	Всего, в том числе: в отчет	9 919 916,00	2 062 200,00	1 262 200,00		1 850 000,00	8 059 916,00	Исполнительский контракт	100,00	5,6	22,7		5,6
				- истинная №1	9 919 916,00	2 062 200,00	1 262 200,00		1 850 000,00	8 059 916,00	Проект	100,00	5,6	22,7		5,6
				- истинная №2		0,00	0,00		0,00	0,00	Проект	100,00	100,00	76,43	100,00	
				- истинная №4		1 262 200,00	0,00		1 262 200,00		Проект	100,00	5,6			0,8
2.1.11.27	Министерство ЗР Реализация в муниципальных районах Ульяновской области мероприятий по развитию туризма, учету в 2-4 кв. 2015 г. 500 в 1 квартал 2015 г. Ульяновская область, в том числе	2015	Министерство	Всего, в том числе: в отчет	3 310 016,27	1 262 200,00	1 262 200,00		2 047 816,27	1 262 200,00	Исполнительский контракт	100,00	5,6	22,7		5,6
				- истинная №1	3 310 016,27	1 262 200,00	1 262 200,00		2 047 816,27	1 262 200,00	Проект	100,00	5,6	22,7		5,6
				- истинная №2		0,00	0,00		0,00	0,00	Проект	100,00	100,00	100,00	100,00	
				- истинная №4		1 262 200,00	0,00		1 262 200,00		Проект	100,00	5,6			0,8
2.1.11.28	Министерство ЗР Реализация в муниципальных районах Ульяновской области мероприятий по развитию туризма, учету в 2-4 кв. 2015 г. 500 в 1 квартал 2015 г. Ульяновская область, в том числе	2015	Министерство	Всего, в том числе: в отчет	31 971 411,96	840 000,00	840 000,00		31 131 411,96	31 047 411,96	Исполнительский контракт	100,00	0,8	22,7		0,8
				- истинная №1	31 971 411,96	840 000,00	840 000,00		31 131 411,96	31 047 411,96	Проект	100,00	0,8	22,7		0,8
				- истинная №2		0,00	0,00		0,00	0,00	Проект	100,00	100,00	23,81	100,00	
				- истинная №4		840 000,00	0,00		840 000,00		Проект	100,00	0,8			0,8

- строки 2.1.11.32 изложить в следующей редакции:

2.1.11.32	Министерство ЗР Реализация в муниципальных районах Ульяновской области мероприятий по развитию туризма, учету в 2-4 кв. 2015 г. 500 в 1 квартал 2015 г. Ульяновская область, в том числе	2015	Министерство	Всего, в том числе: в отчет	123 260 035,16	1 500 000,00	1 500 000,00		1 500 000,00	121 760 035,16	Исполнительский контракт	100,00	6,0			6,0
				- истинная №1	123 260 035,16	1 500 000,00	1 500 000,00		1 500 000,00	121 760 035,16	Проект	100,00	6,0			6,0
				- истинная №2		0,00	0,00		0,00	0,00	Проект	100,00	100,00	30,00	100,00	
				- истинная №4		1 500 000,00	0,00		1 500 000,00		Проект	100,00	6,0			6,0

- строки 2.1.11.36, 2.1.11.37 изложить в следующей редакции:

2.1.11.36	Министерство ЗР Реализация в муниципальных районах Ульяновской области мероприятий по развитию туризма, учету в 2-4 кв. 2015 г. 500 в 1 квартал 2015 г. Ульяновская область, в том числе	2018	Министерство	Всего, в том числе: в отчет	98 584 073,00				98 584 073,00	98 584 073,00	Исполнительский контракт	100,00	5,5			5,5
				- истинная №1	98 584 073,00				98 584 073,00	98 584 073,00	Проект	100,00	5,5			5,5
				- истинная №2					0,00	0,00	Проект	100,00	100,00	100,00	100,00	
2.1.11.37	Министерство ЗР Реализация в муниципальных районах Ульяновской области мероприятий по развитию туризма, учету в 2-4 кв. 2015 г. 500 в 1 квартал 2015 г. Ульяновская область, в том числе	2018	Министерство	Всего, в том числе: в отчет	1 546 093,89				1 546 093,89	1 546 093,89	Исполнительский контракт	100,00	100,00			100,00
				- истинная №1	1 546 093,89				1 546 093,89	1 546 093,89	Проект	100,00	100,00			100,00
				- истинная №2					0,00	0,00	Проект	100,00	100,00	100,00	100,00	

